
 

 

 

 

 

Quilpué, marzo de 2022. 

             Presentación Equipo Directivo 2022 

Estimada Comunidad Aconcagüina, 

Junto con saludar, y con la finalidad de establecer canales transparentes de comunicación, les damos a conocer los 

nombres y correos de nuestro equipo de directivos y jefes de departamento para este 2022. 

Cargo Nombre  Correo 

Directora Académica Sandra Ergas sandra.ergas@colegioaconcagua.cl  

Directora Infant Eloísa Llanos eloisa.llanos@colegioaconcagua.cl 

Directora 1°-2° Básico Carolina Velásquez carolina.velasquez@colegioaconcagua.cl 

Directora 3°-4°-5° Básico Marianela Camacho mcamacho@colegioaconcagua.cl  

Directora 6°-7°-8° Básico Pamela Escobar pescobar@colegioaconcagua.cl 

Directora I-II Medio Regina Valderrama regina.valderrama@colegioaconcagua.cl 

Director III - IV Medio David González dgonzalez@colegioaconcagua.cl 

 

Con la finalidad de poder brindar un mejor proceso pedagógico para nuestros estudiantes, los departamentos de 

Lenguaje, Matemáticas, Ciencias, Historia e Inglés se han dividido por niveles para este año académico. A continuación, 

el detalle de las jefaturas: 

Cargo Niveles Nombre  Correo 

Jefe Departamento Lenguaje  1° a 6° Básico Alejandra Leiva alejandra.leiva1@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Lenguaje  7° Básico a IV Medio Carol Pizarro cpizarro@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Matemáticas 1° a 6° Básico Waleska Ossandón wossandon@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Matemáticas 7° Básico a IV Medio Paula Fuentes pfuentes@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Historia 1° a 6° Básico Carola Martínez cmartinez@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Historia 7° Básico a IV Medio Marcela Cifuentes mcifuentes@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Ciencias 1° a 6° Básico Rebeca Valenzuela rebeca.valenzuela@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Ciencias 7° Básico a IV Medio Andrea Guzmán aguzman@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Inglés Infant a 6° Básico Susana Arancibia susana.arancibia@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Inglés 7° Básico a IV Medio Vicente Vivas vvivas@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Educación 
Física Infant a IV Medio Fernando Sandoval fernando.sandoval@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Artes 1° Básico a IV Medio Ulyses Pacheco ulyses.pacheco@colegioaconcagua.cl 

Jefe Departamento Orientación y 
Convivencia Escolar 

1° Básico a IV Medio 
María Angélica 
Araya 

aaraya@colegioaconcagua.cl 

 

Reciban nuestros atentos saludos,  

Dirección Académica 

Colegio Aconcagua 
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